

Obra: Tigo BO
Dirección: Torre Alas, Santa Cruz de la Sierra
Orden de Cambio: 1 - rev 1
Fecha: 28 de octubre de 2015



RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANT.	UN.	PRECIO UNITARIO	TOTAL
DEMÁSÍAS					
19	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO				\$b 178.152
19.01	Ingeniería específica	1	GL	2750	2750
19.02	Boca red Cat. 6E para voz, marca COMMScope SYSTIMAX	129	UN	235	30341
19.03	Boca red Cat. 6E para datos, marca COMMScope SYSTIMAX	129	UN	235	30341
19.04	Patchcords 1,80m Cat. 6A (5 pies)	64	UN	101	6488
19.04a	Patchcords Cat. 6A (3 pies)	140	UN	124	17405
19.04b	Patchcords Cat. 6A (7 pies)	128	UN	140	17920
19.08	Patch panel datos de 48 puertos, marca COMMScope SYSTIMAX	7	UN	3360	23520
19.10	Armado de Data center e interrack	1	GL	5589	5589
19.11	Cableado y conexión interrack	1	GL	17920	17920
19.12	Accesorios para Racks (organizadores verticales, horizontales, etc.)	1	GL	2024	2024
	PDU horizontal 8 tomas 1U	1	UN	701	701
	Certificación y rotulado Cat 6A	129	UN	31	4045
	Suministro e instalación de cable HDMI para TV (hasta 15 m)	2	UN	234	468
	Diferencia por mano de obra	1	GL	18640	18640
22	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO				\$b 73.712
22.01	Diferencia por Ingeniería específica	1	GL	4160	4160
22.03	Equipos split para refrigeración de rack (Planta alta)	1	UN	15120	15120
	Equipos split para Semiprivados Ejecutivos Farmer.	3	UN	13608	40824
	Equipos split para Privado Caja Tigo.	1	UN	13608	13608
GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$b 53.356
	Gastos generales y beneficio	1	GL	53356	53356
TOTAL DEMÁSÍAS					\$b 305.220
ECONOMÍAS					
19	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO				-\$b 9.900
19.07	Patch panel voz de 48 puertos, marca COMMScope SYSTIMAX	-3	UN	3300	-9900
TOTAL ECONOMÍAS					-\$b 9.900
TOTAL					\$b 295.320

NOTAS

- * Moneda en Bolivianos
- * El presupuesto solamente considera aquellos ítems expresados en el mismo.
- * IVA incluido (16%)

FORMA DE PAGO

100% anticipo

PLAZO

7 días adicionales de obra

MANTENIMIENTO DE LA OFERTA

1 día